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og af Regjeringen at man fremtidig kunde 
undgaae Contingentskattetr Jeg tilstaaer, at 
jeg efter min Erfaring, da jeg har seet, hvor 
besværligt det allerede er at faae den langt 
simplere Deel, nemlig en reen Statsindkomsk 
skat, ført igjennem, ikke-har nogetsomhelst Haab 
om, at man let vilde blive enig som -en Jnd- 
komstskat, som tillige omfatter-Formue og Lei- 
lighed, og som bryder med det bestaaende com- 
munale Skattesystem og indretter et nyt-i dets 
Sted: paa samme Grundlag som Statsskatten. 
Jeg- troer som. sagt ikke, at dette vil gaae, 
men at man,. naar man vil forsøge noget 
Saadant, maa give en rum Tid dertil, og at 
det vil vare-adskillige Rigsdagssessionerz inden 
man vil kunne blive enig» om, hvorledes en 
saadan Skat skal være. Derfor siger jeg, ats 
det ærede Medlem og de andre ærede Med- 
lemmer, som hylde den samme Tanke, efter 
min Mening ville fremme denne langt bedre 
ved at dpfordre Regjeringen til at bearbeide 
Spørgsmaalet om de communale Skatter og, 
naar den da kommer til et Resultat i saa Hen- 
seendek sat -sforelægge Rigsdagen etsLovfdrslag 
om Forbedring og« en bedre Indretning af 
Communalskatten Viser det sig da, at man. 
derom kan komme til Enighed, ogssdenseom- 
munale Beskatning ordnes ssaaledes,"at« den kan 
benyttes til en Statsskat, vil den, naar den 
har været: prøvet i kortere eller islængere Tid, 
kunne bruges med Hensyn til Paaligningens 
af Statsskatten. sDet derimod, nunat stille 
Sagen op i den Form, hvori det ersskeet af 
det ærede Mindretal, anseer jeg for fuldstæn- 
dig upraktisk, og jeg skal derfor tilraadeThin- 
get at stemme imod Mindretallets Forslag. 

S t e e n s t r u p :  Jeg er den ærede Ord- 
fører for Fleertallet, som nu talte, overordent- 
lig taknemmelig for, hvad han» har sagt-;. thi 
ganske svist snærede jeg - ikke overdrevne Forventz 
ninger om de Grunde, der kunde anføres mod 
Dagsordenenpmen det overraskede mig, at den 
ærede sOrdforer ikke havde vægtigere Grunde 
imod den end dem» som hans kom med; thif 
hvis - der skal tales om Dagsordenens Betime- 
lighedkatrcker jeg, den ærede Ordførers Grunde 
selv raadedes dertil. Jeg-skal tillade« mig at 
følge den ærede Ordførers Udtalelser, saavidt 

jeg har kunnet notere dem. Den ærede Ord- 
,fører gjorde gjældende, at man her i Salen 
lgjentagne Gange har fordret en reen Jnd- 
komstskat; altsaa har den ærede Ordfører glemt 
den Modification i den rene Jndkomstskat, som 

shan selv og med ham flere Medlemmer ikke 
vilde være med til at vedtage, og som han 
endnu ikke vil være« med til, men som Folke- 
thinget satte igjennem med. et "overvældende 
Fleertal, nemlig den stigende Scala (Mod- 

jsigelse). . Ja, man kan gjerne regne en saadan 
Skat med til den rene Jndkomstskat men den 
havde-dog denne Piodisication som Folkethin-; 
get med stort Fleertal vedtog. Dernæst siger 
jeg, at selv afseet herfra har man her iThin- 
get flere Gange 홢- og det ærede Medlem 
meds홢홢홢 erkjendt det, ligesom den høitærede Fi- 
nantsminister erkjendte det ved denne Lovs første 
Behandling, at-det var i høieste Grad-rigtigt,- 
at Formuen blev tagen med. Den eneste Grund, 

som den høitærede Minister anførte imod, at 
Formuen kom med, var den Indvending, hvis 
Berettigelse jeg ikke kan erkjende, men som jeg 
senere skal komme tilbage til,. at man ikke 
kunde finde Formuen. « Endvidere gjorde- den 
ærede Ordfører 홢 gjældende» imod Mindretallet, 
at man kunde gjøre Indvendinger« mod alle, 
Skatter. Ganske vist, vil man disputere om 
den retfærdigste Skat, kan man disputerelængez 
men at der kansssgjores overmaade væsentlige 
Indvendinger mod Fleertallets Forslag, er.givet, 
og altsaa er her ikke sagt noget Andet mod 
Mindretallet, end hvad der ligesaa godt gjæl- 
der overfor Fleertallet. « Fremdeles fremhæve- 
des, at det Forslag; som laa bagved Dags- 
ordenen, var upraktisk idet det var ugjørligt 
at gjennemføre en eornbineret Jndtægts-, For- 
mue- og Leilighedsskat. Jeg maa sige, at den 
ærede Ordsorers Beviis herfor manglede fuld- 
stcendigz thi at det kan lade sig gjøre, er 
historisk beviist, idet vi den Dag idag i Kjøb- 
stæderne have en Formue- og Leilighedsskat, 
der er en modificeret Jndkomstskat, og som har 
været lignet hvert Aar og slet ikke har vakt 

nogen Misfornøielse, saalænge man tog den 
som en reen Formue- og Leilighedsskat Den 
ærede Ordforer indrømmede, at der var noget 
Rigtigt i Mindretallets Forslag, forsaavidt som 
Formuen kunde taale Mere; men han tilføiede, 


